

Interpelacja

Jedlina-Zdrój, 03.09.2024

Ewelina Górnicka
Radna Rady Miejskiej w Jedlinie-Zdroju

SR	RM	BM	FN	Z-ca BM
OEL	URZĄD MIASTA Jedlina-Zdrój			GPM
KSP	BIURO OBSŁUGI KLIENTA			GIM
USC	03-09-2024			GPZ
IT/ IOD	WPLYNEŁO			OC
BOK	L. Dz.	8280	1	
	podpis			

Do: Do Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój Pani Ilony Angeliki Bujalskiej

Interpelacja w sprawie przycięcia drzew i krzewów porastających koryto rzeki Bystrzycy przy ul. Długiej 8 w Jedlinie-Zdroju oraz sprawdzenie przepustowości rowów melioracyjnych znajdujących się na działkach za domkami jednorodzinnymi przy ul. Jasnej.

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) składam interpelację dotyczącą pilnej potrzeby podjęcia działań w zakresie utrzymania koryta rzeki Bystrzycy w Jedlinie-Zdroju, w szczególności w rejonie mostu przy ul. Długiej 8.

Uzasadnienie

W rejonie ulicy Długiej 8, przy moście drewnianym, koryto rzeki Bystrzycy jest obecnie silnie zarośnięte drzewami, krzewami oraz trawami. Zarośnięcie koryta stanowi poważne zagrożenie, szczególnie w sytuacjach, gdy poziom wód rzeki gwałtownie się podnosi, np. w wyniku intensywnych opadów. Istnieje ryzyko, że roślinność będzie tamować przepływ wód, co może prowadzić do zalewania przyległych terenów oraz stwarzać niebezpieczeństwo dla mienia i zdrowia mieszkańców. Ponadto nad mostem zwisa gałąź, która utrudnia poruszanie się po moście.

W przeszłości miały miejsce przypadki zatorów, które skutkowały lokalnymi podtopieniami, co budzi uzasadniony niepokój wśród mieszkańców ul. Długiej. Obecny stan koryta rzeki jest najgorszy od wielu lat, co dodatkowo zwiększa ryzyko powtórzenia się takich sytuacji. Poniżej zamieszczam zdjęcia potwierdzające stan rzeki.

W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań mających na celu:

1. Przycięcie drzew, krzewów i traw porastających koryto rzeki Bystrzycy w rejonie mostu przy ul. Długiej 8.
2. Regularne monitorowanie stanu koryta rzeki w tej lokalizacji, aby zapobiec powstawaniu kolejnych zatorów.
3. Regularnego monitorowania stanu rowów melioracyjnych w Jedlince, w celu zapobiegnięcia ich niedrożności.

Proszę o rozpatrzenie mojej interpelacji oraz informację zwrotną o podjętych działaniach w tej sprawie.

Z poważaniem, Ewelina Górnicka



